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PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 
Aiškinamasis raštas 

 
 

PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ SUDĖTIS: 
 
1. aiškinamasis raštas; 
2. grafinė dalis: 
2.1. žemės sklypo su gretima urbanistine aplinka planas (ant ne senesnio kaip 3 metų topografinio 

plano). Jame nurodomas statinių išdėstymas, susisiekimo komunikacijos, inžineriniai tinklai, automobilių 
parkavimo vietos (kai jos planuojamos įrengti žemės sklype) ir kita; 

2.2. pastato (-ų), jo dalies aukštų planų schemos; 
2.3. pastato (-ų) jo dalies charakteringų pjūvių schemos; 
2.4. pastato (-ų) fasadai. 
3. projektinių pasiūlymų vaizdinė informacija (statinių su gretima urbanistine aplinka 

vizualizacija (pastatams privaloma) arba maketas). 
 

PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ PASKIRTIS 
 
1. Išreikšti statytojo sumanyto projektuoti statinio ar statinio dalies architektūros ir kitų 

pagrindinių sprendinių idėją; 
2. specialiesiems reikalavimams (specialiesiems architektūros, saugomos teritorijos tvarkymo ir 

apsaugos ir paveldosaugos ) nustatyti. 
Esamas vieno buto gyvenamasis namas yra griozdiškas ir neatitinka šiuolaikinių vienbučio namo  

poreikių. Gavus pastatyto namo autoriaus bei priblokuoto pastato valdytojo sutikimus, derinantis prie 
esamų fasadų pastatas šiltinamas, perplanuojamas vidus, keičiamos angos, pristatoma laiptinė.  

Pastatui nenumatomas energetinio naudingumo vertinimas ir sertifikavimas, kadangi 
rekonstravimo kaina nesiekia 25 procentų pastato vertės. 

 
            PROJEKTO PAVADINIMAS 

 DAUGIABUČIO  GYVENAMOJO NAMO (UNIK. NR. 1099-4025-6011) ADRESU NEUŽMIRŠTUOLIŲ G. 10C, 

VILNIUS, REKONSTRAVIMO PROJEKTAS   



 esama situacija

  vaizdas iš viršaus 

STATINIO PAGRINDINĖ NAUDOJIMO PASKIRTIS: gyvenamoji 
STATINIO  STATYBOS RŪŠIS: rekonstravimas  
STATINIO KATEGORIJA:         neypatingas 
 
STATINIO STATYBOS VIETA 
Gyvenamosios paskirties pastatas projektuojamas sklype,  Neužmirštuolių g.10C, Vilniaus miesto 

pietvakarinėje dalyje, Lazdynėliuose, dešiniajame Neries krante. Sklypo kadastrinis nr.0101/0068:1049 
Vilniaus m. k.v.; unikalus nr. 4400-4369-9127.   

Sklypo plotas - 0.1217 ha, pagrindinė naudojimo paskirtis – kita, žemės sklypo naudojimo būdas 
- Daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir bendrabučių teritorijos.  

Planuojamas užstatymo tankumas 17%, užstatymo intensyvumas 34%. 



 
ŽEMĖS SKLYPO TERITORIJOS NAUDOJIMO REGLAMENTO PARAMETRAI 

Šiame sklype buvo atliktas Detalusis planas, kuris patvirtintas 2019-06-21, A30-1276/19. 
 Teritorijos naudojimo tipas - GM - mišri gyvenamoji teritorija. 
 Žemės naudojimo paskirtis KT -kitos paskirties. 
 Žemės naudojimo būdai daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir bendrabučių ter. 
 Leistinas pastatų aukštis - 15m. 
 Altitudė 134 
 Užstatymo tankis ≤ 30%  
 Intensyvumas ≤1.2 
 Tipas - lp -laisvo planavimo 
 Priklausomųjų želdinių 30% 
 Statinių paskirtys 6.1* , 6.3 
 
Sklypas nepriklauso saugomoms ar kultūros paveldo teritorijoms, Natura 2000 teritorijoms.  
Pagal bendrąjį Vilniaus planą, čia yra Intensyvaus užstatymo gyvenamoji  teritorija. 

 

Automobilių vietų skaičius projektuojamas pagal STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės 
keliai. bendrieji reikalavimai“. Trijų butų pastatui priklauso 3 automobilių statymo vietos. Projekte 
numatytos 7 vietos. Taip pat numatoma 12 x 12 gaisrinių mašinų apsisukimo aikštelė ant sukietinto 
pagrindo, trinkelių dangos prieigos, poilsio zonos, suoliukai, vaikų žaidimų vieta, apšvietimas. 

 
 
   PLANUOJAMI STATINIO TECHNINIAI IR PASKIRTIES RODIKLIAI 
 

Projektuojamas neypatingas trijų butų gyvenamasis namas.  
preliminarūs pastato gabaritai 12x15x15m; 
bendrasis plotas – apie 470m2, antžeminis plotas 390m2, požeminis 80m2, aukštis – 15m, tūris 2430m3.  
Pastatas trijų aukštų su mansarda, stogas šlaitinis.  
Šie duomenys bus tikslinami techniniame darbo projekte.  
 
 

 



 
PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ SPRENDINIAI, LAIKANČIŲJŲ KONSTRUKCIJŲ IR IŠORINIŲ ATITVARŲ   
PARINKIMO MOTYVAI 

Esamas pastatas yra juostinių pamatų, gelžbetoninių konstrukcijų su medine gegnių stogo konstrukcija. 
Fasade vietoje kai kurių langų formuojamos įėjimų angos. Keturaukštis butas skirstomas į atskirus butus, 
todėl centrinė laiptinė paliekama tik viename dviaukščiame bute. Vertikalus ryšys tarp butų per- 
pristatomą laiptinę. Laiptinė - iš metaliniame karkase su surenkamomis gelžbetoninėmis pakopomis. 
Laiptinės fasadai - stiklo apdaila. Stogo danga - tokia pati, kaip esamo stogo - skardos profiliuoti lakštai. 
Pastato viduje rekonstrukcijos metu naikinamas esamas vidaus baseinas. Jo vietoje formuojamos pirmo 
aukšto  svetainės pažemintos grindys, kas suteikia papildomą patalpos aukštį.  Rūsio patalpos 
formuojamos į nedidelius sandeliukus priskiriamus butams. Lietaus vanduo nuleidžiamas išoriniais 
lietvamzdžiais, numatomos sniego gaudyklės. 
 

INŽINERIJA 

Pastatas inžineriškai yra aprūpintas elektros tiekimu, vandentiekiu, šildymu, yra nuotekų tinklas. 

Projekte bus numatytos atskiros apskaitos bei koreguojamos vidaus komunikacijos pagal projektuojamus 

planus.  

 

 

PV Adomas Šablevičius  
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